Zápis z 22. zasedání odborné komise ekonomické při České slévárenské společnosti v Bohumíně.
Zasedání se konalo 7.6. 2005 v ŽDB a.s., Závod topenářské techniky VIADRUS.

Účast: ing.Kostelka,CSc. – Procento metalurgie Vsetín,  ing. Matuška – JMA Hodonín, ing.Kafková – Vítkovické slévárny, spol. s.r.o., Ostrava, ing. Klosko ŽDB, a.s., Viadrus, doc.ing. Kafka,CSc., RACIO & RACIO, Orlová, Ing.Kubátová, ing. Kovalaský, MBA, Compass Management Consulting, ing. Matulka Ždas, a.s, Žďár nad Sázavou, ing. Coufal, Uničiv, ing. Šopík SKS, Krnov, a.s., ing. Benoni, slévárna Unex, Uničov, ing.Kuběja, Slévárna Zetor, a.s., Brno, ing.Medvecová, Vítkovice HEAVY MACHINERY a.s., slévárna Ostrava, ing.Blahutová,PhD., Vítkovice HEAVY MACHINERY a.s. Ostrava, Nykodýmová, Tichá, ing.Kurka, VŠB - TU Ostrava, ing. Šimsa, KD Foundry, Králův Dvůr, ing. Pělucha, Metalex Ostrava, ing. Pekárková, Grapa, s.r.o., Kutná Hora, ing.Samek, Antrak, v.o.s., Ostrava, ing. Záruba, Mittlal Steel Ostrava, p.Knirsch, ZPS, slévárna, a.s., ing. Žižka, Slévárny Třinec,a.s.,
Omluveni: prof. Ing. Elbel,CSc, ing. Ondráček, doc.ing.Šenberger,CSc., ing. Urban, ing. Andres,
PROGRAM ZASEDÁNÍ

1) Účastnici byli přivítání ředitelem závodu VIADRUS, ing. Romanem Boczekem
2) V úvodu byli účastnici informování o zvolení ing. Ivo Žižky prezidentem Svazu sléváren. Účastnici novému prezidentovi blahopřáli ke zvoleni a popřáli hodně sil do práce. Ing. Žižka seznámil přítomné s  některými novými záměry. 

3) Následovala exkurze do slévárny a závodu Viadrus
4) Přemístění do Domu služeb ŽDB a.s. (banketka č. 218)

5) Ing Klosko informoval přítomné o struktuře výroby a  hlavních výrobních a ekonomických výsledcích ŽDB,a.s., a závodu Viadrus

 5) Nosné téma  ,,Procesní řízení“. Praktické a velice podnětné výsledky sdělil ing. Benoni jak z VÍTKOVIC, a.s. tak i z UNEXu, Uničov. Podobně  pozitivní výsledky dosáhli i v závodu Viadrus (ing. Klosko). Oba jmenovaní výsledky dokumentovali dopady zavedení procesního řízení do poklesu počtu techniků a dělníků a nákladovými úsporami. Obsáhlý referát k danému tématu připravil ing.Kovalsky. Praktické výsledky obou sléváren budou publikovány ve Slévárenství (autorský kolektiv ing. Kubátová, ing. Benoni a ing. Klosko) 
6)Nabídka služeb firmy GRAPA, Ředitelka paní ing.Radmila Pekárková poutavě informovala přítomné o nabídce slévárenských nátěrů. 

7)Volby vedení OK ekonomické 
Byla provedena tajná volba. Organizačně zajišťoval p.Knirsch. Volební výsledky jsou následující:

Předseda: doc.ing. Václav Kafka, Csc.

Místopředseda: p. Vojtěch Knirsch

Tajemník: ing. Zdeněk Ondráček

Členové vedení: doc.ing. Jaroslav Šenberger Csc.



      ing. Jan Andres



      ing. Lenka Kubátová



      ing. Lenka Blahutová, PhD.


                ing. Miroslav Matuška

Bylo dohodnuto, že volby vedení OK se budou opakovat co 2 roky. To znamená, že příští se budou konat v r. 2007 přibližně v červnu.
8) Informace o řešení PROJEKTU VI. 

Na řešení PROJEKTU VI se podílejí tyto slévárny: Slévárna a modelárna Nové Ransko, Slévárna Vsetín, Feramo Brno, Třinecké slévárny,Třinec, Slévárna UNEX Uničov, JMK Hodonín. Přítomní byli zevrubně informováni o stavu řešení PROJEKTU VI.
Na zasedání bylo dohovořeno, že OK ekonomická PROJEKTEM VI ukončí své zaměřeni na výrobní fázi „výroba tekutého kovu ve slévárnách“. V pokračujícím projektu VII se bude věnovat následné výrobní fázi pracovně nazvané „formování odlitků“. Předpokládá se účinná spolupráce s OK KOFOLA.
9) Hodnocení V. ekonomického semináře.  V. ekonomický seminář se podle účastníků velmi vydařil (cca 60 lidí). 

10) Hodnocení Prvního ekonomického kurzu. Byla vyhodnocena anketa ekonomického kurzu, který se uskutečnil 12.5.2005 v Hradci Králové. Jak z výsledků ankety tak i z poznatků a názorů účastníků vyplynulo, akce splnila svůj cíl pouze částečně. Prvním problémem byla patně velká šíře tématu. Další byl nezájem sléváren o rozšíření ekonomických znalostí u „neekonomů“ (není společenská objednávka). Byl vznesen požadavek na vedoucí představitele sléváren, aby se pokusili definovat „minimum ekonomických znalostí středního stupně řízení (zavázal se k tomu ing. Kostelka, CSc. a další – materiál se bude projednávat na dalším zasedání OK). Pokud se bude tato akce opakovat bude nezbytné vyjít u jednotlivých témat doslovně od základů. Předseda OK byl pověřen sestavit polemický článek do Slévárenství. Přílohou tohoto zápisu je vyhodnocená anketa účastníků a přednášejících přítomných na kurzu. Problematice se ještě budeme věnovat na 23.zasedání OK
14) Plán dalších zasedání OK
       Další  23. zasedání  se uskuteční  18.-19.10. 2005 v JMA Hodonín – organizační garant ing. Matuška. Nosné téma pro toto zasedání nebylo záměrně určeno. Na zasedání se budeme věnovat zejména informačním systémům zavedeným a účinně využívaným v této slévárně.
       Následující 24. zasedání se uskuteční v první polovině března 2006 ve Slévárně UNEX Uničov. Bude patrně spojeno se VI. seminářem OK ekonomické.

       Tradiční červnové zasedání nebude uspořádáno, poněvadž v květnu 2006 bude od 16. do 19. uspořádána v Brně výstava FONDEX. A OK ekonomická bude pořádat tradiční IV. mezinárodní ekonomickou konferenci. Jako vhodný termín konference se jeví 16.5.2005 (úterý) s tradičním posezením v předvečer akce (opékání na rožni).
     Říjnové zasedání (24. zasedání) se předpokládá v první polovině října 2006 v Liberci, Hronci nebo ZETORU Brno.
S přátelským pozdravem
    Ing. Zdeněk  Ondráček                                        doc.ing. Václav Kafka, CSc.  

   tajemník OK ekonomické                                    předseda OK ekonomické
